АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  21.11.2017 г.  № 670
г. Велиж

В связи с изменением сроков реализации муниципальной программы «Гражданско-патриотическое воспитание граждан в Велижском районе» на 2017 - 2019 годы», в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь ст. 29, ст. 35 Устава муниципального образования «Велижский район» (новая редакция), Администрация муниципального образования «Велижский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Велижский район» от 13.12.2016 № 806 «Об утверждении муниципальной программы «Гражданско-патриотическое воспитание граждан в Велижском районе» на 2017 - 2019 годы» следующие изменения:
1) в названии и пункте 1 слова «на 2017-2019 годы» заменить словами «на 2017-2020 годы».
2. Внести в муниципальную программу «Гражданско-патриотическое воспитание граждан в Велижском районе» на 2017 - 2019 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Велижский район» от 13.12.2016 № 806 (далее – программа) следующие изменения:
1) в названии программы слова «на 2017-2019 годы» заменить словами «на 2017-2020 годы»;
2) в паспорте программы:

а) в названии слова «на 2017-2019 годы» заменить словами «на 2017-2020 годы»;

б) строку «Объемы ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы ассигнований муниципальной программы
	Общий объем финансирования –  84 тыс. руб. (бюджет муниципального образования «Велижский район»), в том числе по годам:

2017 г. – 21 тыс. руб. (бюджет муниципального образования «Велижский район»);
2018 г. – 21 тыс. руб. (бюджет муниципального образования «Велижский район»);
2019 г.- 21 тыс. руб. (бюджет муниципального образования «Велижский район»);

2020 г.- 21 тыс. руб. (бюджет муниципального образования «Велижский район»).

3) в абзаце 11 пункта 3 раздела 2 слова «2017-2019 гг.» заменить словами «2017-2020 гг.».

4) абзац 2 раздела 4 дополнить строкой следующего содержания:
«2020 г. – 21 тыс. руб. (бюджет муниципального образования «Велижский район».»
5) приложение 1 к программе изложить в следующей редакции:

«Приложение 1

к муниципальной программе

«Гражданско-патриотическое воспитание

граждан в Велижском районе» на 2017 – 2020 годы

Целевые показатели

реализации муниципальной программы
«Гражданско-патриотическое воспитание граждан в Велижском районе»
на 2017 – 2020 годы
	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Планируемое значение показателей

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	6
	7
	8
	9

	Развитие и совершенствование системы гражданско-патриотического воспитания граждан в Велижском районе

	1.
	Увеличение доли граждан, участвующих в мероприятиях по патриотическому воспитанию, по отношению к общему количеству граждан
	%
	20
	25
	30
	35

	2.
	Доля граждан, уклоняющихся от призыва на военную службу
	%
	0
	0
	0
	0

	3.
	Рост удельного веса мероприятий патриотической направленности, освещенных в средствах массовой информации Велижского района
	%
	40
	50
	60
	70

»
6) приложение 2 к программе изложить в следующей редакции:

«Приложение 2

к муниципальной программе

 «Гражданско-патриотическое воспитание

граждан в Велижском районе» на 2017 – 2020 годы

План реализации муниципальной программы «Гражданско-патриотическое воспитание  граждан в Велижском районе»  на 2017 – 2020 годы

	№ п/п
	Наименование
	Исполнитель мероприятия
	Источник финансового обеспечения
	Объем средств на реализацию программы на очередной финансовый год и плановый период
(тыс. рублей)
	Планируемое значение показателя реализации программы

	всего
	2017

год
	2018
год
	2019

год
	2020

год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Развитие и совершенствование системы гражданско-патриотического воспитания граждан в Велижском районе

	1.Совершенствование системы патриотического воспитания граждан в Велижском районе,

форм и методов работы

	1.1.
	Количество изданных информационных и публицистических материалов по вопросам гражданского и патриотического воспитания (шт.)
	Редакция;

Отдел по культуре и спорту;

Отдел образования

Военкомат

МБУК «Велижская ЦКС»;

МБУК «Велижская ЦБС»;

КДН и ЗП

	10
	15
	20
	25

	1.2.
	Проведение социологических исследований по распространенности в обществе настроений  гражданственности и патриотизма
	Отдел по культуре и спорту

	1
	-
	-
	1

	1.3.
	Количество мероприятий по повышению квалификации для специалистов сферы гражданско-патриотического воспитания: семинаров, совещаний  (шт.)
	Отдел образования

Отдел по культуре и спорту;

Военкомат

	3
	5
	7
	10

	1.4.
	Организация работы Координационного совета по патриотическому воспитанию молодежи Велижского района
	Отдел образования

Отдел по культуре и спорту;

Военкомат

	+
	+
	+
	+

	2. Повышение гражданской активности в сфере патриотического воспитания

	2.1.
	Количество проектов – участников конкурсов проектов в области гражданско-патриотического воспитания (шт.)
	Отдел образования

Отдел по культуре и спорту

	3
	5
	7
	9

	2.2.
	Количество участников Велижского местного отделения «Всероссийского детско-юношеского военно-патриотического общественного  движения «Юнармия» (чел.)
	Отдел образования

Отдел по культуре и спорту

	20
	25
	30
	35

	2.3.
	Организация работы Велижского местного отделения «Всероссийского детско-юношеского военно-патриотического общественного  движения «Юнармия».
	Отдел образования

Отдел по культуре и спорту

	+
	+
	+
	+

	2.4.
	Участие в областных и всероссийских мероприятиях по гражданско-патриотическому воспитанию граждан.
	Отдел образования

Отдел по культуре и спорту

	+
	+
	+
	+

	3. Организация и проведение мероприятий по гражданскому и патриотическому воспитанию граждан.

	3.1.
	Количество участников мероприятий,
посвященных государственным праздникам, дням воинской
славы и памятным датам и праздникам
России, Смоленской области, Велижского района (чел.)
	Отдел по культуре и спорту;

Отдел образования

Военкомат

МБУК «Велижская ЦКС»;

МБУК «Велижская ЦБС»;

КДН и ЗП

	3000
	4500
	5000
	5500

	3.2.
	Проведение встреч детей и молодежи с участниками и тружениками Великой Отечественной войны, Почетными гражданами Велижского района.
	Отдел по культуре и спорту;

Отдел образования

Военкомат

МБУК «Велижская ЦКС»;

МБУК «Велижская ЦБС»;

КДН и ЗП

	+
	+
	+
	+

	3.3.
	Реализация мероприятий по гражданско-патриотическому воспитанию, в том числе:

- торжественные митинги, посвященные Дню Победы, Дню освобождения г. Велижа и Велижского района от фашистских захватчиков;

- мероприятия, посвященные Дню поисковика;

- проведение межрегиональной «Вахты памяти»;

- участие во Всероссийской акции «Бессмертный полк»;

- патриотическая акция в День памяти и скорби;

- мероприятия, посвященные Дню героев Отечества;

- День народного единства;

- День России;

- Кирилло-Мефодиевские чтения.

	Бюджет муниципального образования «Велижский район»
	24

	6
	6
	6
	6

	Отдел по культуре и спорту;

Отдел образования

Военкомат

МБУК «Велижская ЦКС»;

МБУК «Велижская ЦБС»

	-
	-
	-
	-
	-

	СОГКУ «Центр патриотического воспитания и допризывной подготовки молодежи «Долг» (по согласованию)

	16
	4
	4
	4
	4

	Отдел по культуре и спорту;

Отдел образования

Военкомат

МБУК «Велижская ЦКС»;

МБУК «Велижская ЦБС»;

редакция

	-
	-
	-
	-
	-

	МБУК «Велижская ЦКС»;

МБУК «Велижская ЦБС»

	-
	-
	-
	-
	-

	МБУК «Велижская ЦКС»;

МБУК «Велижская ЦБС»

	-
	-
	-
	-
	-

	МБУК «Велижская ЦКС»

	-
	-
	-
	-
	-

	МБУК «Велижская ЦКС»

	-
	-
	-
	-
	-

	МБУК «Велижская ЦБС»

	8
	2
	2
	2
	2

	4. Повышение престижа военной службы в молодежной среде и реализация комплекса воспитательных и развивающих мероприятий для допризывной молодежи

	4.1.
	Количество граждан, принимающих участие в мероприятиях по повышению престижа военной службы в молодежной среде (чел.)

	300
	400
	450
	500

	4.2.
	Реализация мероприятий по патриотическому воспитанию молодежи, в том числе:
- Районный день призывника;

- Районная конкурсная программа «Готов служить России»;

- организация ежегодных военно-патриотических сборов для учащихся 10 классов;

- День защитника Отечества.
	МБУК «Велижская ЦБС»;

военкомат;

КДН и ЗП.
	Бюджет муниципального образования «Велижский район»
	60
32
	15
8
	15

8

	15
8

	15
8

	МБУК «Велижская ЦБС»;

военкомат;

отдел образования

	8
	2
	2
	2
	2

	отдел образования;

военкомат;

КДН и ЗП.

	20
	5
	5
	5
	5

	МБУК «Велижская ЦКС»

	-
	-
	-
	-
	-

	Всего по муниципальной программе:
	Бюджет муниципального образования «Велижский район»
	84
	21
	21
	21
	21

3. Настоящее постановление вступает в силу после подписания и подлежит обнародованию на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Велижский район» Е.А. Шаловскую.

Глава муниципального образования

«Велижский район»                                                                            В.В. Самулеев

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Велижский район» от 13.12.2016 № 806 «Об утверждении муниципальной программы «Гражданско-патриотическое воспитание граждан в Велижском районе» на 2017 - 2019 годы»